
REFERAT Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 d. 15-
08-2018

Mødedato Onsdag d. 15. august 2018 kl. 13:15

Mødested Kulturcenter Mariehøj

Mødedeltagere

Birgitte Schjerning Povlsen (C), Daniel E. Hansen (V), Per Carøe
(V), Jakob Kjærsgaard (C), Mona Madsen (L), Thomas Lesly
Rasmussen (A), Mette Poulsen (A), Henning Bach Christensen, Birgit
Hoé Knudsen, Martin Garling



Indholdsfortegnelse
Meddelelser........................................................................................................................................... 3
RudersdalRutens Univers - Forslag til indsatsområder for 2018-21, herunder evaluering for periode 4
Birkerød Tennisklub - "Visionsprojekt 2025 for Birkerød Ketsjer og Aktivitetscenter" - nedlæggelse 6
Birkerød Idrætscenter - Renovering og færdiggørelse af den gamle stadionbygning, herunder omklæ 8
Langsigtede mål for Kultur- og Fritidsudvalget.................................................................................... 11
Lukket: Kulturprisen 2018 - beslutning om modtager.......................................................................... 12



Punkt 1: Meddelelser

Resumé
Mødet indledes med en spadseretur rundt om Kulturcenter Mariehøj med besøg til Temaruten Tusindbensruten og
aktivitetsoasen Gl. Holtegaardparken. Mødested er foyeren ved hovedindgangen til Kulturcenter Mariehøj.
 
Mødet afholdes herefter i mødelokalet Richard Mortensen på Kulturcenter Mariehøj.
 
Kulturchef Birgit Hoé Knudsen orienterede om følgende på mødet:
 

Administrativt afslag på ansøgning fra Rundforbi Tennishal om udvidelse af tennishal på grund af pladsmangel

 

Henvendelse fra Dansk Tennisforbund om opførelse af en turneringshal i Rudersdal

 

Golden Days (program) - Samarbejde i 4K-kommunerne (program for perioden 09.- 23. september)

 

Administrativt afslag til Furesø Golfklub om økonomisk støtte til udvidelse af parkeringsarealer, da der ikke er afsat
midler til projektet

 

Museumsleder Jon Voss har opsagt sin stilling ved udgangen af marts 2019

 

Jens Darket, formand for Folkeoplysningsudvalget deltager på vegne af Rudersdal Kommune ved uddelingen af
Con Amore kulturpris 2018, hvor Rudersdal Kommune er normineret

 

Der er frivillig fredag (Danmarks nationale frivillighedsdag) den 28. september. Kommunalbestyrelsen har i den
forbindelse mulighed for at komme i praktik ved en lokal, frivillig forening

 
Ejendomschef Mette Carstad deltog og orienterede om indsigelse ved udbud af LED-lysprojektet ved Birkerød
Idrætsanlæg. Evalueringsrapport er vedlagt.

Bilag

Evalueringsrapport - udbud af LED-lysprojket ved Birkerød idrætsanlæg.pdf



Punkt 2: RudersdalRutens Univers - Forslag til indsatsområder for 2018-21,
herunder evaluering for perioden 2015-17

17/21414

Resumé
Forvaltningsområderne Teknik og Miljø og Kultur har siden etableringen af RudersdalRuten i 2006 haft et tværgående
samarbejde om en fælles udvikling med planer for indsatsområder i forhold til hele RudersdalRutens Univers.
 
Med henblik på et fortsat fokus på udvikling er der udarbejdet forslag til indsats- og fokusområder for ”RudersdalRutens
Univers for 2018-21”, herunder ”Evaluering af indsatsområder og handleplan for RudersdalRutens Univers 2015-17”.
 
Sagen fremlægges for Miljø- og Teknikudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
RudersdalRuten blev introduceret i 2006 som den første permanent skiltede og godkendte marathonrute i Danmark.
RudersdalRuten har udviklet sig til et helt univers med temaruter, aktivitetsoaser, træningspavilloner og aktiviteter for
borgerne.
 
RudersdalRutens Univers fokuserer på at understøtte og synligøre mulighederne for en aktiv fritid i det åbne rum/naturen.
 
RudersdalRutens Univers består i dag af 12 temaruter samt otte aktivitetsoaser med to eller flere aktivitetsmuligheder.
Derudover er der fire by-cykelruter med udgangspunkt i lokalområderne. En af temaruterne er KulturSlangen, der har
tilknyttet foreløbig tre mindre ture med udgangspunkt i lokaleområdets natur, kultur og historie. For de helt små er der
udover en temarute (TusindbenRuten) også en aktivitetsoase (Aktivitetsoase Trørødskolen) samt Eventyrskoven i Nærum.
 
Den fortsatte udvikling af RudersdalRutens Univers sker i et bredt samarbejde med frivillige, foreninger, selvorganiserede
og andre, der kan og vil bidrage.
 
Styregruppen vedrørende RudersdalRutens Univers har udarbejdet forslag til ”Indsats- og fokusområder for
RudersdalRutens Univers 2018-2021”, herunder ”Evaluering af indsatsområder og handleplan for RudersdalRutens
Univers 2015-17”.
Forslaget til indsats- og fokusområder indeholder følgende:
 

Baggrund
Formål
RudersdalRutens Univers – et brand med nye og flere udviklingsmuligheder
Videreudvikling af RudersdalRutens Univers – opdelt i fokus og indsatsområder
Organisation
Ressourcer og økonomi
Samarbejdsrelationer
Udvikling i RudersdalRutens Univers

 
Det fremgår af ”Indsats- og fokusområderne for RudersdalRutens Univers 2018-2021”, at videreudviklingen af
RudersdalRutens Univers inddeles i fire fokusområder:
 

Anlæg og facilitet
Fysisk aktivitet i hverdagen med kobling mellem ude og inde
Tilgængelighed, sociale fælleskaber, understøttelse af lokale initiativer
Synliggørelse, formidling og teknologi

 
Fokusområderne er beskrevet med forslag til initiativer og aktiviteter.
 
Forslaget til indsatsområder for perioden 2018-21 har fokus på henholdsvis kobling mellem idrætsfaciliteter (inde) og
udeområder/naturen samt et særligt fokus på tilgængelighed, sociale fællesskaber og understøttelse af lokale initiativer.
 



Økonomi
Teknik og Miljø står for drift og vedligeholdelse af etablerede anlæg som stier og aktivitetspladser, herunder skiltning og
udstyr.
 
Kultur varetager formidling, aktiviteter og samarbejdet med foreninger og andre interessenter m.v.
 
Midlerne findes inden for eksisterende ressourcer, og der ansøges om særlige midler ved konkrete projekter, herunder
ekstern fondssøgning. Der er etableret samarbejde med kommunens fundraiser om ansøgning af eksterne midler til
RudersdalRutens Univers.
 
Læs mere på RudersdalRutens hjemmeside: www.rudersdalruten.dk.
 
 
Forslag til ”Indsats- og fokusområder for RudersdalRutens Univers 2018-2021”, herunder ”RudersdalRutens Univers –
Evaluering af indsatsområder og handleplan 2015-17” vedlægges dagsordenen.

Indstilling
Direktionen foreslår, at forslag til ”Indsats- og fokusområder for RudersdalRutens Univers 2018-2021” godkendes.
 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-08-2018
 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
 

Bilag

RudersdalRutens Univers - Indsats- og fokusområder 2018-2021, forslag - herunder evaluering 2015-17

http://www.rudersdalruten.dk/


Punkt 3: Birkerød Tennisklub - "Visionsprojekt 2025 for Birkerød Ketsjer
og Aktivitetscenter" - nedlæggelse af projektet

15/8113

Resumé
 
Folkeoplysningsudvalget besluttede den 27.10.2015 at støtte Birkerød Tennisklubs  ”Visionsprojekt 2025 for Birkerød
Ketsjer og Aktivitetscenter” med 25.000 kr. til fase 1, samt at forhåndsreservere 15.000 kr. til fase 2.
 
Kultur- og Fritidsudvalget fik den 11.05.2016 en orientering om status og næste skridt for projektet.
 
Den 16.08.2016 frigav Folkeoplysningsudvalget de reserverede 15.000 kr. til projektets fase 2.
 
Birkerød Tennisklub har primo april 2018 meddelt, at projektet ikke gennemføres.
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.
 

Sagsfremstilling
 
Folkeoplysningsudvalget besluttede den 27.10.2015 at støtte Birkerød Tennisklubs  ”Visionsprojekt 2025 for Birkerød
Ketsjer og Aktivitetscenter” med 25.000 kr. til fase 1,  samt at forhåndsreservere 15.000 kr. til fase 2.
 
Fase 1
Fase 1 omhandlede en borgerundersøgelse, interessentanalyse og en driftsanalyse.
 
Målet med det indledende arbejde i fase 1 var via forskellige undersøgelser og analyser at komme med anbefalinger til
aktiviteter, fysiske rammer samt drift og organisering af idrætten på Topstykket i form af udarbejdelse af en rapport. I
forbindelse med de konkrete leverancer blev der udarbejdet et aftalegrundlag mellem Birkerød Tennisklub og DGI
Facilitetsudvikling.
 
DGI Faciliteter & Lokaludvikling udarbejdede en rapport, som indeholder nogle anbefalinger til aktiviteter, fysiske
rammer, samt drift og organisering af idrætten på Topstykket.
 
Driftsanalysen, der oprindeligt var en del af fase 1, blev udsat til fase 2.
 
Fase 2
Fase 2 omhandlede udarbejdelse af en driftsanalyse samt et forslag til en model for, hvordan idrætten kan udvikle sig på
området samt efterfølgende udarbejdelse af tegninger, planer og visualiseringer for den fysiske planmæssige udvikling i
projektet.
 
Folkeoplysningsudvalget tog den 28.04.2016 rapporten fra fase 1 til efterretning og besluttede at oversende sagen til
Kultur- og Fritidsudvalget, idet Folkeoplysningsudvalget ønskede at tilkendegive sin sympati og støtte til visionsprojektet,
med anbefaling om, at forslag til fase 2 iværksættes.
 
Kultur- og Fritidsudvalget blev orienteret om sagens status den 11.05.2016 og besluttede samtidig om kommende proces
for fremtidigt aktivitets- og driftskoncept, at foreningerne på Topstykket i samarbejde med Kulturområdet udarbejder
forslag til en model med alternativer for, hvordan idrætten kan udvikles på Topstykket. Dette kan f.eks. være i forhold til
ændringer i den eksisterende driftsaftale, og hvordan der generelt kan skabes mere aktivitet på Topstykket. Fra kommunal
side vil udgangspunktet være, at støtte til aktiviteter skal ske, uden at det giver konkurrenceforvridning eksempelvis i
forhold til kommercielle fitnesscentre.
 
Folkeoplysningsudvalget frigav den 16.08.2016 de forhåndsreserverede 15.000 kr. til fase 2.
 
Fase 2 blev igangsat af Kulturområdet ved et møde den 01.09.2016 med Birkerød Tennisklub og Birkerød Squashklub,
ligesom det blev besluttet at inddrage også Birkerød Badmintonklub til at deltage i det videre arbejde.
 
Projektets væsentligste drivkraft forlod Birkerød Tennisklub ultimo 2016 som følge af et civilt jobskifte.
 



Forholdsvis tidligt i fase 2 blev det tydeligt for Kulturområdet, at de tre foreninger havde svært ved at finde fælles fodslag
om rammerne og retning for, hvordan idrætten kan udvikle sig på Topstykket. Ligeledes var det tydeligt, at projektet
endvidere manglede fremdrift, efter at projektets væsentligste drivkraft forlod Birkerød Tennisklub ultimo 2016 og
dermed også projektet.
 
I sommeren 2017 blev Kulturområdet af Birkerød Tennisklub præsenteret for et skitseprojekt med forslag til en mulig
fysisk udbygning af faciliteter på Topstykket. Skitseprojektet havde tennisklubben udarbejdet sammen med DGI
Facilitetsudvikling og udenom de øvrige foreninger og Kulturområdet.
 
Primo april 2018 meddelte Birkerød Tennisklub Kulturområdet, at projektet er nedlagt.
 
Kulturområdets kommentar
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 11.05.2016, at foreningerne på Topstykket sammen med Kulturområdet kan
udarbejde forslag til en model for alternativer for, hvordan idrætten kan udvikles på Topstykket. Dette på vilkår af, at der
ikke er taget stilling til nogen former for nybyggeri og bygningsændringer, og at støtte til aktiviteter skal ske, uden at det
giver konkurrenceforvridning. Ændringsforslaget skal herefter genoptages i Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Både i 2016, i 2017 og i 2018 har Kulturområdet haft adskillige drøftelser med Birkerød Tennisklub om strategi, retning
og fremdrift i projektet, ligesom Kulturområdet også har været i dialog med de øvrige implicerede foreninger om
fremdriften og udviklingen i projektet.
 
Projektets formål er med fokus på en ide om, at et ”ketsjeranlæg” i området kunne være en samlende synergiskabende
ramme, og at der skulle udvikles en ny organisations- samt drifts- og styreform. Projektet skulle i første omgang ikke
omhandle fysiske udbygningsplaner.
 
Kulturområdet må konstatere, at det har været endog meget vanskeligt at fastholde Birkerød Tennisklub på det oprindeligt
aftalte formål med projektet.
 
Økonomi
Projektet har kostet 115.000 kr., hvoraf Folkeoplysningsudvalget har afholdt 40.000 kr., og Birkerød Tennisklub har selv
betalt 75.000 kr.
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET behandlede sagen den 22.05.2018 og vedtog
 
a)      at tage orienteringen til efterretning, og
 
b)      at videresende sagen til Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.
 
Jakob Kjærsgaard, Mia Hyldahl, Camilla Udsen og Oliver Burø Bjørnmose deltog ikke i behandlingen af punktet.
 

Indstilling
 
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.
 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-08-2018
 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
 



Punkt 4: Birkerød Idrætscenter - Renovering og færdiggørelse af den gamle
stadionbygning, herunder omklædningsfaciliteter og foyer

17/821

Resumé
Kommunalbestyrelsen godkendte den 22.11.2017 en anlægsbevilling på 4.584.000 kr. til Birkerød Idrætscenter,
renovering af omklædningsrum og udvikling af foyerområdet.
 
Kulturområdet fremlægger status for projektet og forslag til principper m.v. til færdiggørelse og renovering af den gamle
stadionbygning, herunder omklædningsfaciliteter samt udvikling og ændret indretning af foyerområdet.
 
Sagen fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse af ændringen af projektet samt udførelsen af 1. etape.

Sagsfremstilling
Baggrund
Omklædningsfaciliteterne til Birkerød Idrætscenter ekskl. svømmehallen er i den gamle stadionbygning, som er opført i
1968. I bygningens 50 årige levetid har der ikke været foretaget anden renovering end LED-lysbelysning i gangarealerne.
 
Gangarealer, omklædningsrum og toiletter henstår, som da bygningen blev opført i 1968. Rummene er meget mørke og
dunkle i sit udtryk. Endvidere er der ikke naturlig sammenhæng mellem det nye (fra 2008) foyerområde, den gamle
stadionbygning med møde- og aktivitetsrum, omklædningsfaciliteter og de bagvedliggende boldbaner.
 
Ved opførelsen af Birkerød Idrætscenter (færdiggjort i 2008) blev der ikke opført nye og yderligere omklædningsrum til
det nye samlede idrætscenter.
 
Beskrivelse af faciliteter og forhold
Omklædningsfaciliteterne omfatter 12 omklædningsrum med 6 almindelige i stueplan og 3 almindelige samt 2 store i
underetagen. Dertil kommer dommeromklædning.
 
Da omklædningsfaciliteterne er målrettet alle brugere af den dobbelte idrætshal, fodboldspillere og brugere af salene, er
der det meste af året et meget stort pres på omklædningsrummene.
 
Den lokale fodboldklub, Skjold Birkerød Fodbold har ca. 70 hold og Birkerød Håndklub og Rudersdal Håndbold har ca.
25 hold. Derudover er der idrætsudøvere fra basketballklubben, kampsportsklubberne, fægteklub m.v.
Sidstnævnte 2 brugergrupper anvender salene på 1. salen i Idrætscentret. Den manglende sammenhæng mellem
stadionbygningen og foyer/aktivitetsområder i Idrætscentret gør det upraktisk at benytte omklædningsfaciliteterne, derfor
klædes der desværre alt for meget om i de åbne opholdsarealer, toiletter m.v.
 
I de senere år har der generelt været diskussion om be- og udnyttelse af omklædningsfaciliteter.
Det kan klart konstateres, at interessen for at benytte omklædningsrummene i tilknytning til den daglige træning har været
vigende.
 
Der er dog fortsat er et stort behov for omklædningsfaciliteterne på Birkerød Idrætscenter såvel til den daglige træning
som til kampe, stævner m.v.
 
Dette bl.a. begrundet i, at der ikke blev opført yderligere omklædningsrum ved opførelse af Birkerød Idrætscenter i 2008.
 
Endvidere vurderes det, at indretning og funktionalitet bør retænkes og udvikles til et aktiv for idrætsudøverne, både i
forhold til selve aktiviteterne, det sociale fællesskab samt i forhold til det personlige og motiverende for at anvende
omklædningsfaciliteterne.
 
Foyeren
Indretningen af foyeren har aldrig levet op til intentionen med stedet som samlingssted, husets koblings- og krydsfelt, idet
foyeren næsten udelukkende anvendes til gennemgang af folk, der skal til aktiviteter, til fitnesscentret eller besøgende til
caféområdet.
 
Den givne indretning af rummet, manglende rumopdeling m.v. har svært ved at indfri behovet for mødesteder,
taktikmøder, ophold i cafeen – ophold af mere social karakter. Derfor er der et behov for en ændret indretning af
foyerområdet.



 
Proces
Kulturområdet samarbejder med Rudersdal Ejendomme om projektet og Arkitektfirmaet Arktiv ApS, som er engageret
som ekstern rådgiver.
 
I løbet af foråret 2018 har der været gennemført en involveringsproces med deltagelse fra de primære brugere/foreninger,
forpagteren af Café Grundtvig samt medarbejdere ved Birkerød Idrætscenter. Endvidere er der indhentet inspiration fra
lignende forhold i andre kommuner.
 
Brugernes tilkendegivelser
Deltagerne i processen har klart tilkendegivet, at der er ønske om, at der udvikles på de eksisterende forhold, så de
fremstår attraktive, motiverende og nutidige.
 
Derfor har processen også vist, at det ikke er den rigtige vej/metode, udelukkende at renovere de eksisterende
omklædningsrum, som de er (”1:1”), og foretage en isoleret nyindretning af foyerområdet.
 
I forlængelse heraf tilkendegives klart, at brugerne/foreningerne prioriterer en strategisk længerevarende løsning, hvor der
indgår nytænkning for omklædningsrum og etablering af sammenhæng og attraktive lyse forhold i gangarealer og naturlig
kobling fra den gamle stadionbygning til det nyere foyerområde.
 
Disse ønsker og tilkendegivelser har medført, at rådgiver som alternativ til udelukkende at fremsætte forslag til ”1:1-
renovering” af omklædningsrum og isoleret nyindretning af foyerområde, har udarbejdet forslag til ”det optimale
projekt”.
 
Såvel workshopdeltagerne som Brugerrådet ved Birkerød Idrætscenter ønsker, at der arbejdes med en fremtidssikret
model og er dermed også klar over, at ikke alle omklædningsrum m.v. kan renoveres og udvikles på én gang, men at dette
må ske i etaper.
 
Den fremtidssikrede løsning
Forslaget omfatter i store træk følgende:
 

De store omklædningsrum omdannes til mindre (på een etage fra 2 til 4) og indrettes med 2 toiletter og
nyindretning med bænke m.v. En sådan løsning afhjælper den store efterspørgsel på omklædningsrum og efterlever
i højere grad nutidige behov.
Generel nytænkning af omklædnings- og bruserummenes indretning
Gangarealerne renoveres, dog med bevaring af de eksisterende rødmurstensflader
Det skabes lysere forhold i gangarealer samt nicher med bænke til ophold
Der etableres transparens og kobling fra den gamle stadionbygning til den nyere bygning og foyerområdet
Foyeren nyindrettes, bl.a. med mobile skillevægge, etablering af glasvæg og indretning af mødeområde m.v.

 
Økonomi
Der er vedtaget en anlægsbevilling på 4.584.000 kr. Beløbet er oprindelig disponeret til nyindretning af foyeren og
renovering af 7 omklædningsrum samt dommeromklædning. I tilknytning til godkendelse af bevillingen fremgik, at der
fortsat ville restere flere omklædningsrum og andre forhold, der inden for de kommende år behøver renovering.
 
Det konstaterede ophedede byggemarked medfører, at priserne vurderes at været steget med op til 20 %, hvorfor den
oprindelige plan ikke kan udføres inden for den bevilgede økonomi. Det vurderes, at der kan ”1:1-renoveres” 5 små
omklædningsrum fordelt på de to etager og 1 dommeromklædning samt kan ske ny indretning af foyerområdet.
 
Rådgiver har foretaget forskellige beregninger for etablering af en helhedsløsning, som fremtidssikrer de forskellige
forhold, og det vurderes, at dette kan ske inden for en ramme på 15 mio.kr. ekskl. moms og inkl. rådgivning, uforudsete
udgifter m.v.
 
Projektet kan f.eks. etapeopdeles i 2-3 faser.
 
Det foreslås, at 1. fase med finansiering inden for den godkendte anlægsbevilling på 4.584.000 kr. kan omfatte renovering
og omdannelse af 5 små omklædningsrum fordelt på de to etager, 1 dommeromklædning samt ny indretning af
foyerområde.
 
Kulturområdets vurdering



Det er Kulturområdets vurdering og anbefaling, at der, når der renoveres og bygges nyt, bør bygges for fremtiden, således
at faciliteterne bliver attraktive og nutidige for alle borgerne.
 
En kobling mellem den gamle stadionbygning og det nyere foyerområde sikrer sammenhæng og transparens både inde og
ud mod boldbaner m.v.  Et ønske som huset brugere har haft siden opførelsen af centret.
 
Nyindretningen af foyeren vil give oplevelsen af langt mere plads og fleksibilitet og samtidig skabe flere rum til møder,
mere intimt ophold og bedre forhold til spisning og ophold i caféområdet.
 
Gangarealerne i den gamle stadionbygning er meget mørke og dunkle, og det vil give området et stort løft, skabe mere
tryghed for brugerne og inddrage arealerne mere i helheden for centret.
 
De 50 år gamle omklædningsrum har et stort behov for renovering og opdatering til nutidig standard.
 
Det foreliggende forslag til indretning af omklædningsrummene kan sætte standard for andre renoveringer af
omklædningsrum på kommunens idrætsanlæg.
 
Kulturområdet anbefaler, at der arbejdes med en helhedsorienterende løsning i 1-3 etaper, som vil fremtidssikre
forholdene for såvel omklædning, koblingen mellem gammelt og nyt samt en mere fleksibel og funktionel indretning af
foyerområdet.
Rådgivningsfirmaet Arktiv ApS vil fremlægge projektforslaget på mødet.

Indstilling
Direktionen foreslår, at ændringen af projektet samt udførelsen af 1. etape godkendes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-08-2018
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET udsætter sagens behandling. Sagen genoptages efter vedtagelsen af budget 2019-
2022.
 
Forvaltningen gør opmærksom på, at der er afholdt udgifter under projektet til blandt andet ekstern rådgivning.

Bilag

Eksisterende forhold - Birkerød Idrætscenter

Forslag til renovering og færdiggørelse af den gamle stadionbygning - Birkerød Idrætscenter



Punkt 5: Langsigtede mål for Kultur- og Fritidsudvalget
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Resumé
Den tidligere Kommunalbestyrelse har med det vedtagne budget fastsat langsigtede mål for alle udvalg.
 
Konstitueringen af den nye kommunalbestyrelse har aktualiseret en revurdering af kommunens politiske mål. Med afsæt i
drøftelserne ved Kommunalbestyrelsens seminar i januar lægges hermed op til en drøftelse af udvalgets gældende mål.
 
Sagen forelægges til drøftelse.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsens langsigtede mål er en central del af kommunens mål- og rammestyring og sætter retningen for de
indsatser, kommunen skal skabe sammen med borgerne.
 
Formålet med langsigtede mål er at styrke den politiske ledelse af Rudersdal Kommune ved at fokusere på relativt få
langsigtede politiske mål for kommunens kerneydelser og derved give de relevante fagudvalg mulighed for at følge
arbejdet gennem en løbende vurdering af indsatsen.
 
Målene er de fælles referencepunkter, som ledere og medarbejdere skal fokusere på i den løbende drift og udvikling.
Udvalgets hidtidige langsigtede mål fremgår af det vedtagne budget for 2018.
 
Det er målet med en drøftelse af målene at understøtte den politiske målstyring af kommunen ved at sikre, at de politiske
mål for området til stadighed er relevante og indebærer en styringskraft.
 
Kultur- og Fritidsudvalgets langsigtede mål til budget 2015-18 (Frivillighed og Tilgængelighed) vedlægges som bilag.
 
Endvidere vedlægges Kulturpolitikken og tilhørende temapolitikker – Bibliotekspolitikken, Frivillighedspolitikken,
Idræts- og motionspolitikken, Kulturarvspolitikken og Ungdomspolitikken.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter udvalgets mål.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 15-08-2018
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
Sagen genoptages på næste udvalgsmøde, hvor forvaltningen gennemgår målforslagene fra Kommunalbestyrelsens
seminar og sammenholder disse med Kultur- og Fritidsudvalgets eksisterende politikker med henblik på en drøftelse af
behovet for revidering.

Bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets langsigtede mål for perioden 2015-18

Kulturpolitikken

Bibliotekspolitik

Frivillighedspolitik

Idræts- og motionspolitik

Kulturarvspolitik

Ungdomspolitik
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